



BIULETYN PORANNY

Najważniejsze informacje

- CIECH** - Ciech miał 51,53 mln zł zysku netto, 184,25 mln zł zysku EBITDA w III kw. 2023 r.
- USA** – Liczba osób ubiegających się o zasiłek dla bezrobotnych w ub. tyg. wyniosła 231 tys.
- POLSKA** - Inflacja bazowa w październiku wyniosła 8,0 proc. rdr wobec 8,4 proc. miesiąc wcześniej
- RAPORTY** - Raport okresowy przedstawi: 11BIT, AGORA, CDRL, COMARCH, IZOLACJA, LABOPRINT, LENA, LENTEX, NEWAG, RAINBOW, RAWLPLUG, SANOK, SELENAFM, TORPOL, UNFOLD, WASKO

Oczekiwane wydarzenia makroekonomiczne dnia

ZAGRANICA

Godz.	Region	Raport	Prognoza	Poprzednia	Okres
08:30	Szwajcaria	Produkcja przemysłowa	b.d.	-0,8% r/r	III kw.
09:30	Strefa Euro	Wystąpienie publiczne prezeski ECB (Christine Lagarde)	-	-	-
10:00	Strefa Euro	Saldo rachunku bieżącego n.s.a.	b.d.	30,7 mld EUR	wrzesień
10:00	Strefa Euro	Saldo rachunku bieżącego s.a.	20,3 mld EUR	27,7 mld EUR	wrzesień
11:00	Strefa Euro	Inflacja HICP - fin..	0,1% m/m 2,9% r/r	0,3% m/m 4,3% r/r	październik
11:00	Strefa Euro	Inflacja bazowa HICP - fin..	0,2% m/m 4,2% r/r	0,2% m/m 4,5% r/r	październik
14:30	USA	Pozwolenia na budowę domów	1450 tys.	1471 tys.	październik
14:30	USA	Rozpoczęte budowy domów	1349 tys.	1358 tys.	październik
14:30	Kanada	Inflacja IPPI	0,2% m/m	0,4% m/m 0,6% r/r	październik
19:00	USA	Liczba wież wiertniczych dla rynku ropy	b.d.	494	tydzień

Źródło: Briefing, Destatis, Eurostat

piątek, 17 listopada 2023,
godz. 8:30

POLSKA

INDEKSY		
	Kurs	Zmiana
WIG20	2 217,16	-0,07%
WIG30	2 735,55	0,03%
mWIG40	5 370,37	0,70%
sWIG80	20 887,28	-0,12%
WIG	73 738,01	0,07%
NCIndex	299,62	-0,50%

KONTRAKT NA WIG20				
	Kurs	Zmiana	Vol.	LOP
FW20Z2320	2 227	0,00%	30 129	64 243

STATYSTYKA RYNKU				
	Akcje		Obroty (tys.)	
WZROST	146	39,89%	790 416	50,87%
SPADEK	165	45,08%	760 282	48,93%
BEZ ZM.	55	15,03%	3 055	0,20%
RAZEM	366	100,00%	1 553 753	100,00%

NAJWIĘKSZE WZROSTY			
	Kurs	Zmiana	Obrót
AIRWAY	0,4850	49,23%	5 183 645
ADIUVO	1,460	32,13%	156 681
LESS	0,240	17,65%	156 692
APSENERGY	4,15	10,67%	165 682
NEWAG	23,00	7,48%	800 985

NAJWIĘKSZE SPADKI			
	Kurs	Zmiana	Obrót
ALLEGRO	29,515	-9,28%	326 337 505
ENERGOINS	2,44	-8,96%	162 607
DRAGOENT	53,8	-6,60%	340 869
GETIN	0,630	-5,97%	250 211
ULTGAMES	12,00	-5,88%	297 791

ZAGRANICA

INDEKSY		
	Kurs	Zmiana
DJIA	34 945,47	-0,13%
NASDAQ	14 113,67	0,07%
S&P500	4 508,24	0,12%
FTSE 100	7 410,97	-1,01%
CAC 40	7 168,40	-0,57%
DAX XETRA	15 786,61	0,24%
RTS	1 129,22	-0,44%
BUX	57 565,67	-0,77%
NIKKEI 225	33 522,12	0,29%
HANG SENG	17 453,62	-2,13%
BOVESPA	124 639,24	1,20%
MERVAL	602 278,19	-4,30%
CECE EUR	1 733,56	0,03%
NTX EUR	1 234,98	-0,33%

WALUTY		
	Kurs	Zmiana
EUR/USD	1,08539	0,00%
EUR/PLN	4,37097	-0,16%
USD/PLN	4,02710	-0,17%
USD/JPY	150,637	-0,05%
GBP/USD	1,24149	-0,01%
EUR/CHF	0,964793	0,03%
CHF/PLN	4,53048	-0,20%

SUROWCE (KONTRAKTY)		
	Kurs	Zmiana
ZŁOTO	1 986,75	-0,03%
MIEDŹ (LME)	8 264,50	-0,02%
ROPA BRENT	77,42	-4,63%
ROPA WTI	73,03	0,18%

Informacje dnia

CIECH	<p>Ciech miał 51,53 mln zł zysku netto, 184,25 mln zł zysku EBITDA w III kw. 2023 r.</p> <p>Ciech odnotował 51,53 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 85,29 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 59,35 mln zł wobec 113,87 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk EBITDA sięgnął 184,25 mln zł wobec 226,24 mln zł zysku rok wcześniej.</p>
--------------	--

Źródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

Informacje ze spółek
PO ZAMKNIĘCIU SESJI

ORLEN	<p>Orlen analizuje możliwości zwiększenia zdolności importu LPG</p> <p>Orlen analizuje możliwości zwiększenia zdolności importu LPG oraz większej dywersyfikacji kierunków jego dostaw - poinformowała PAP spółka. Dodano, że przygotowywana jest koncepcja rozwoju takiej działalności w porcie w Policach.</p>
PEKAO	<p>Bank Pekao zakończył subskrypcję zielonych euroobligacji o wartości nom. 500 mln euro</p> <p>Bank Pekao zakończył subskrypcję zielonych euroobligacji nieuprzywilejowanych senioralnych (senior non-preferred) o łącznej wartości nominalnej 500 mln euro z terminem wykupu w listopadzie 2027 r., podał bank. Euroobligacje zostaną wyemitowane w ramach programu emisji średnioterminowych euroobligacji (Program EMTN) na podstawie prospektu podstawowego, zatwierdzonego 13 listopada 2023 r. przez Commission de Surveillance du Secteur Financier w Luksemburgu.</p>
AGORA	<p>Agora miała 14,2 mln zł straty netto, 59,2 mln zł zysku EBITDA w III kw. 2023 r.</p> <p>Agora odnotowała 14,2 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 23,5 mln zł straty rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 14,6 mln zł wobec 0,1 mln zł zysku rok wcześniej.</p>
AGORA	<p>Agora: Wzrost wartości rynku reklamy powinien wynieść ok. 6% w tym roku</p> <p>Agora spodziewa się, że dla całego rynku reklamowego dynamika wzrostu wydatków reklamowych powinna wynieść w tym roku ok. 6%, podała spółka. Agora oczekuje, że dynamika wydatków na reklamę niemal we wszystkich mediach będzie oscylowała wokół górnych przedziałów podanych w prognozie w sprawozdaniu za pierwsze półrocze 2023 r.</p>
AGORA	<p>Agora: Frekwencja w kinach wzrośnie o ok. 15-20% r/r w 2023, nadal poniżej poziomu z 2019</p> <p>Agora szacuje, że w 2023 r. frekwencja w kinach będzie wyższa o około 15-20% w porównaniu z 2022 r., ale wciąż niższa niż w rekordowym 2019 r., podała spółka.</p>
MERCATOR	<p>Mercator Medical miał wstępnie 20,1 mln zł straty netto, 1,4 mln zł straty EBITDA w III kw.</p> <p>Mercator Medical miał 20,1 mln zł skonsolidowanej straty netto w III kw. br. wobec 18,2 mln zł zysku netto w III kw. 2022 r. oraz 8,5 mln zł zysku netto w II kw. 2023 r., podała spółka, prezentując wstępne szacunkowe dane.</p>
MLP GROUP	<p>MLP Group miało 109,02 mln zł zysku netto, 202,32 mln zł zysku EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>MLP Group odnotowało 109,02 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 92,21 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 202,32 mln zł wobec 172,89 mln zł zysku rok wcześniej.</p>
MLP GROUP	<p>MLP Group przygotowuje nowe projekty m.in. Idstein i Gelsenkirchen w Niemczech</p> <p>MLP Group ma w przygotowaniu wiele przedsięwzięć, które zamierza uruchomić w najbliższych okresach, w tym m.in. na rynku niemieckim w Idstein i Gelsenkirchen, zakup kolejnych działek w Hesji i w regionie Nadrenii Północnej-Westfalii, a na rynku krajowym w Zgorzelcu, Poznaniu czy Łodzi, poinformował prezes Radosław T. Krochta.</p>
POLWAX	<p>Polwax miał 2,27 mln zł zysku netto, 5,29 mln zł zysku EBITDA w III kw. 2023 r.</p> <p>Polwax odnotował 2,27 mln zł jednostkowego zysku netto w III kw. 2023 r. wobec 10,48 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 4,52 mln zł wobec 15,59 mln zł zysku rok wcześniej. Zysk EBITDA sięgnął 5,29 mln zł wobec 16,39 mln zł zysku rok wcześniej.</p>
VRG SA	<p>Grupa VRG rozpoczęła projekt remodelingu sieci stacjonarnej marki Vistula w całym kraju</p> <p>Vistula - największa marka z portfolio odzieżowego Grupy VRG - ruszyła z dużymi zmianami w sieci stacjonarnej w całej Polsce, poinformowała wiceprezeska VRG odpowiedzialna za segment odzieżowy Marta Fryzowska.</p>
SELENA	<p>Selena miała w III kw. 54,9 mln zł zysku netto j.d., wobec 46,4 mln zł zysku rok wcześniej</p> <p>Grupa Selena, producent i dystrybutor chemii budowlanej, zanotowała w trzecim kwartale 2023 roku 54,9 mln zł zysku netto jednostki dominującej wobec 46,4 mln zł zysku rok wcześniej - podała spółka w raporcie kwartalnym. Prognozy analityków co do zysku netto znajdowały się w przedziale 35,7-39,4 mln zł.</p>
SANOK	<p>Sanok Rubber miał 15,82 mln zł zysku netto, 21,02 mln zł zysku EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>Sanok Rubber odnotował 15,82 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 0,98 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Zysk operacyjny wyniósł 21,02 mln zł wobec 0,9 mln zł straty rok wcześniej. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży sięgnęły 359,42 mln zł w III kw. 2023 r. wobec 347,23 mln zł rok wcześniej.</p>
DEVELIA	<p>Develia miała 124,73 mln zł zysku netto, 141,79 mln zł zysku EBITDA w I-III kw. 2023 r.</p> <p>Develia odnotowała 124,73 mln zł skonsolidowanego zysku netto w I-III kw. 2023 r. wobec 49,55 mln zł zysku rok</p>

wcześniej, podała spółka.

DEVELIA	<p>Zysk netto Develii w III kw. wyniósł 45,3 mln zł, spółka miała rekordową sprzedaż mieszkań</p> <p>Develia miała w trzecim kwartale 2023 roku 45,3 mln zł zysku netto wobec oczekiwanych przez rynek 43 mln zł zysku. Przychody grupy wyniosły 367 mln zł, a rynek liczył na 351,7 proc. - poinformował deweloper w komunikacie. W tym czasie spółka zanotowała rekordową w historii sprzedaż na poziomie 875 mieszkań.</p>
----------------	--

Źródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

PRZED ZAMKNIĘCIEM SESJI

BORYSZEW	<p>Boryszew miał 5,17 mln zł zysku netto, 38,74 mln zł zysku EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>Boryszew odnotował 5,17 mln zł skonsolidowanego zysku netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 22,84 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
DOMDEV	<p>Dom Development miał 37,71 mln zł zysku netto, 44,22 mln zł zysku EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>Dom Development odnotował 37,71 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 23,78 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
DEVELIA	<p>Develia ma aneks do umowy zwiększający kwotę programu emisji obligacji do 650 mln zł</p> <p>Develia zawarła z mBankiem aneks do umowy programowej z 2 października 2018 roku (z późn. zmianami), na podstawie którego podwyższona została kwota programu wielokrotnych emisji obligacji z kwoty 600 mln zł do kwoty 650 mln zł, podała spółka. W ramach zmienionego programu emisji Develia planuje przeprowadzenie emisji obligacji najpóźniej do końca 2023 roku.</p>
MCI	<p>MCI miało 81,13 mln zł zysku netto, 89,06 mln zł zysku EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>MCI Capital ASI odnotowało 81,13 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 60,44 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
UNIBEP	<p>Unibep miał 26,8 mln zł straty netto, 21,59 mln zł straty EBITDA w III kw. 2023 r.</p> <p>Unibep odnotował 26,8 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 2,21 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka. Skonsolidowana strata netto ogółem wyniosła 26,54 mln zł wobec 11,16 mln zł zysku rok wcześniej.</p>
AIRWAY	<p>Airway Medix pozyska do 2 mln euro na rozwój i komercjalizację projektów</p> <p>Airway Medix podpisał dwie umowy inwestycyjne: z CoOpera Finanzierungen Deutschland i Kröner Medizintechnik oraz szwajcarską grupą doradczą-inwestycyjną, podała spółka. Partnerzy łącznie planują zainwestować w spółkę do 2 mln euro, dzięki czemu firma będzie mogła kontynuować proces komercjalizacji swoich innowacyjnych produktów medycznych. Dodatkowo partnerzy zaangażują się operacyjnie w komercjalizację produktów na rynkach UE i USA, a także, poprzez lokalnych wyłącznych partnerów, na rynkach Azji i Ameryki Południowej.</p>
GTC	<p>GTC miało 4,6 mln euro zysku netto, 19,8 mln euro zysku EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>GTC odnotowało 4,6 mln euro skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 8,4 mln euro zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
BENEFIT	<p>Capex może być o kilkadziesiąt do prawie 100 mln zł wyższy r/r w 2024 r.</p> <p>Benefit Systems szacuje, że w przyszłym roku capex na rozwój organiczny może być o kilkadziesiąt do prawie 100 mln zł wyższy od spodziewanych w tym roku 150-160 mln zł, poinformował członek zarządu, dyrektor finansowy Marcin Fojudzki.</p>
SANPL	<p>Santander Bank Polska wypłaci zaliczkę na poczet dywidendy w wys. 23,25 zł na akcję</p> <p>Santander Bank Polska wypłaci zaliczkę na poczet dywidendy w wysokości 23,25 na akcję - poinformowała spółka w komunikacie. Kwota przewidziana na zaliczkę to 2,37 mld zł.</p>
APLISENS	<p>Aplisens miał 10,51 mln zł zysku netto, 14,39 mln zł zysku EBITDA w III kw. 2023 r.</p> <p>Aplisens odnotował 10,51 mln zł skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 8,14 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
DATAWALK	<p>DataWalk miał 8,16 mln zł straty netto, 6,77 mln zł straty EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>DataWalk odnotował 8,16 mln zł skonsolidowanej straty netto przypisanej akcjonariuszom jednostki dominującej w III kw. 2023 r. wobec 20,18 mln zł straty rok wcześniej, podała spółka.</p>
DĘBICA	<p>FO Dębica miało 17,74 mln zł straty netto, 23,76 mln zł straty EBIT w III kw. 2023 r.</p> <p>Firma Oponiarska Dębica (FO Dębica) odnotowała 17,74 mln zł jednostkowej straty netto w III kw. 2023 r. wobec 3,59 mln zł zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
GETIN	<p>Getin Holding chce zostać na Ukrainie</p> <p>Getin Holding deklaruje, że chce pozostać na Ukrainie, bo przyniesie to większy zwrot niż sprzedaż Idea Bank Ukraina, zapowiedział prezes spółki Piotr Miałkowski.</p>
KRKA	<p>Krka miała 235,56 mln euro zysku netto, 398,24 mln euro zysku EBITDA w I-III kw. 2023 r.</p> <p>Krka odnotowała 235,56 mln euro skonsolidowanego zysku netto przypisanego akcjonariuszom jednostki dominującej w I-III kw. 2023 r. wobec 301,67 mln euro zysku rok wcześniej, podała spółka.</p>
KGHM	<p>KGHM w latach '24-'28 sprzeda China Minmetals łącznie od 250 tys. do 600 tys. ton miedzi</p> <p>KGHM w latach 2024-2028 sprzeda China Minmetals łącznie od 250 tys. do 600 tys. ton miedzi - podała spółka w komunikacie prasowym. Spółka przedłużyła kontrakt z China Minmetals, a szacowana wartość umowy 5-letniej wynosi od 2,034 mld dolarów do 4,882 mld dolarów.</p>

COGNOR	<p>Cognor Holding spodziewa się porównywalnych wyników kw/kw w IV kw. 2023 r.</p> <p>Wyniki Cognor Holding w IV kwartale 2023 r. nie będą różnić się znacząco od tych w III kwartale, a raportowana EBITDA powinna być podobna do skorygowanego wyniku EBITDA za III kwartał, który wyniósł 54 mln zł, poinformował dyrektor finansowy Krzysztof Zoła.</p>
HEMP	<p>Hemp & Health uzgodnił warunki umowy dotyczącej dokapitalizowania spółki</p> <p>Hemp & Health uzgodnił warunki umowy z inwestorem zagranicznym, dotyczące warunków emisji warrantów subskrypcyjnych uprawniających do objęcia akcji Hemp & Health - podał producent medycznych konopi w komunikacie.</p>
NEWAG	<p>Newag ma umowy na dostawę i utrzymanie lokomotyw elektrycznych za ok. 164 mln euro netto</p> <p>Newag zawarł umowę na dostawę 30 lokomotyw elektrycznych wraz z umową na świadczenie usług utrzymania lokomotyw z francuskimi spółkami z grupy Akiem - podał Newag w komunikacie. Szacowana wartość umów wynosi ok. 164 mln euro netto.</p>
ALLEGRO	<p>Początek Black Week z dwucyfrową dynamiką, GMV może być w górnej granicy</p> <p>Listopadowe promocje Black Week rozpoczęły się dwucyfrową dynamiką wzrostów, a wzrost GMV - czyli całkowitej wartości brutto towarów sprzedanych na Allegro - może być w górnej granicy przedziału w IV kw. br., wynika ze słów CFO Allegro Jonathana Easticka.</p>
MIRBUD	<p>Mirbud szacuje, że w I-III kw. 2023 roku miał 56 mln zł zysku netto</p> <p>Mirbud szacuje, że w okresie od I do III kwartału 2023 roku miał 56 mln zł skonsolidowanego zysku netto, 174 mln zł zysku brutto ze sprzedaży i 2.067 mln zł przychodów - podała spółka w komunikacie.</p>
KLEPSYDRA	<p>Grupa Klepsydra ma list intencyjny ws. przejęcia spółki pogrzebowej</p> <p>Grupa Klepsydra podpisała list intencyjny w sprawie przejęcia spółki pogrzebowej. Transakcja ma zostać zamknięta do końca 2023 roku - poinformowała spółka w komunikacie prasowym.</p>
HANDLOWY	<p>Citibank Europe przejął 75% akcji Banku Handlowego od COIC</p> <p>Citibank Europe przejął 75% udziałów Banku Handlowego od Citibank Overseas Investment Corporation, podał bank.</p>
ELEKTROTIM	<p>Elektrotim zawarł umowę z KGHM o wartości 44,97 mln zł</p> <p>Elektrotim zawarł umowę z KGHM Polska Miedź – Oddział Huta Miedzi Głogów wartości 44,97 mln zł. Przedmiotem jest wykonanie robót budowlano-montażowych dla zadania pn. "P-27 Wymiana rozłączników prądowych" oraz "P-27 Wymiana magistrali szyn prądowych przy grupach wanien elektrolitycznych" w Hucie Miedzi Głogów.</p>
APATOR	<p>Apator w '24 zwiększy nakłady inwestycyjne, prognozuje stabilizację na rynku gazu</p> <p>Apator zakłada zwiększenie o minimum 50 proc. nakładów inwestycyjnych w 2024 roku, a budżet na przyszły rok ma być wzrostowy. Spółka widzi, że gaz nie jest już przyszłościowym paliwem, ale zakłada że w 2024 r. rynek tego surowca ustabilizuje się - poinformował na konferencji prezes, Maciej Wyczasany.</p>
APLISENS	<p>Aplisens liczy, że spadek zamówień to sytuacja przejściowa; nie widzi ryzyka istotnych odpisów</p> <p>Spadek zamówień, który od kilku miesięcy obserwuje Aplisens to sytuacja przejściowa, która może być związana ze zgromadzonymi przez firmy zapasami - ocenili przedstawiciele zarządu producenta aparatury kontrolno-pomiarowej podczas wideokonferencji. Aplisens nie dostrzega ryzyka istotnych odpisów.</p>

Źródło: PAP, ISB, ESPI, PARKIET

Wydarzenia gospodarcze

WALUTY	<p>Sesja Amerykańska: Obrót w USA przyniósł podbicie zmienności na eurodolarze w zakresie 1,08414 – 1,08948 \$, przy stabilizacyjnych zmianach głównych indeksów z Wall St w zakresie od -0,13% do +0,12%. Podtrzymana została presja na obniżanie rentowności 10-letnich obligacji USA, które zakończyły wczorajszą wymianę przy 4,4375%, w kontekście 0,04% osłabienia amerykańskiego dolara wobec koszyka głównych walut.</p> <p>Sesja Azjatycka: Podczas handlu w Azji obserwujemy neutralny stan na USD Index (+0,04%), przy 0,05% obniżeniu eurodolara do okolic 1,08475, co stanowi naruszenie lokalnego wsparcia 1,08491. Dolar australijski kontynuuje zniżkowanie do okolic 0,6464 \$, pomimo opublikowanych w czwartek słabszych danych gospodarczych ze Stanów Zjednoczonych.</p> <p><i>Michał Pietrzyca</i></p>
---------------	--

Źródło: BOSSAFX

ZAGRANICA

USA	<p>Liczba osób ubiegających się o zasiłek dla bezrobotnych w ub. tyg. wyniosła 231 tys.</p> <p>Liczba osób ubiegających się po raz pierwszy o zasiłek dla bezrobotnych w ubiegłym tygodniu w USA wyniosła 231 tys. - poinformował Departament Pracy USA w komunikacie. Ekonomiści spodziewali się, że liczba nowych bezrobotnych wyniesie 220 tys. wobec 218 tys. poprzednio, po korekcie z 217 tys.</p>
USA	<p>Produkcja przemysłowa w USA w październiku spadła o 0,6 proc. mdm</p> <p>Produkcja przemysłowa w USA w październiku spadła o 0,6 proc. mdm - podała Rezerwa Federalna USA. Oczekiwano, że produkcja spadnie o 0,4 proc. mdm wobec +0,1 proc. miesiąc wcześniej, po korekcie z -0,3 proc.</p>

Źródło: PAP, ISB, IAR

POLSKA

INFLACJA	<p>Inflacja bazowa w październiku wyniosła 8,0 proc. rdr wobec 8,4 proc. miesiąc wcześniej – NBP</p> <p>Inflacja bazowa w październiku obniżyła się do 8,0 proc. rdr wobec 8,4 proc. miesiąc wcześniej, a mdm wzrosła o 0,6 proc. vs. -0,1 proc. poprzednio - podał Narodowy Bank Polski. Jak poinformował NBP, w relacji rok do roku inflacja w X: - po wyłączeniu cen administrowanych (podlegających kontroli państwa) wyniosła 5,1 proc., wobec 6,8 proc. miesiąc wcześniej; - po wyłączeniu cen najbardziej zmiennych wyniosła 9,9 proc., wobec 10,9 proc. miesiąc wcześniej; - po wyłączeniu cen żywności i energii wyniosła 8,0 proc., wobec 8,4 proc. miesiąc wcześniej; - tzw. 15-proc. średnia obciążona, która eliminuje wpływ 15 proc. koszyka cen o najmniejszej i największej dynamice, wyniosła 8,3 proc., wobec 9,3 proc. miesiąc wcześniej.</p>
RYNEK PRACY	<p>Barometr Ofert Pracy w październiku spadł o 11,7 pkt. do 270,8 pkt. - BIEC, KM WSIiZ</p> <p>Barometr Ofert Pracy, wskazujący na zmiany liczby publikowanych w internecie ogłoszeń o zatrudnieniu, wyniósł w październiku w Polsce 270,8 pkt., co oznacza spadek o 11,7 pkt. wobec września - podało Biuro Inwestycji i Cykli Ekonomicznych oraz Katedra Makroekonomii Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie.</p>
NASTROJE	<p>Nastroje w gospodarce w IV kwartale pozostają negatywne - IRG SGH</p> <p>Nastroje w gospodarce w IV kwartale pozostają negatywne - wynika z badania Instytutu Rozwoju Gospodarczego SGH. Wartość barometru IRG SGH (BARIRG) w IV kwartale 2023 r. wynosi -8,1 pkt., o 2,9 pkt. więcej niż w III kwartale. W porównaniu z IV kwartałem 2022 r. wartość barometru wzrosła o 12,9 pkt. IRG podaje, że w skali kwartału zmalały wartości wszystkich składowych barometru, poza wskaźnikiem kondycji gospodarstw domowych. W skali roku natomiast wszystkie wzrosły, ale pozostają ujemne.</p>
BANKI	<p>Liczba wyroków dot. CHF w III kw. '23 wyniosła co najmniej 3,1 tys., czyli wzrosła ok. 47 proc. rdr – Votum</p> <p>Liczba zapadłych wyroków sądowych w sprawach frankowych w III kwartale 2023 r. wzrosła do co najmniej 3,06 tys., sądy wydały więc o ok. 47 proc. więcej wyroków niż w poprzednim roku - wynika z danych przedstawionych przez radcę prawnego Wojciecha Bochenka z kancelarii Bochenek, Ciesielski i Wspólnicy Kancelaria Adwokatów i Radców Prawnych.</p>
BIURA	<p>Na polskim rynku biurowym w III kw. oddano do użytku 120 tys. mkw powierzchni – JLL</p> <p>W trzecim kwartale 2023 r. na polskim rynku biurowym do użytku oddano blisko 120 tys. mkw nowej powierzchni - wynika z analizy JLL. Od początku roku na głównych rynkach regionalnych oddano do użytku łącznie 236 tys. mkw powierzchni, a eksperci prognozują, że do końca roku ta liczba może wzrosnąć o 50 tys. mkw. Jak podano, wskaźnik pustostanów do końca trzeciego kwartału 2023 r. osiągnął poziom 17,3 proc. (wobec 15,3 proc. na koniec 2022 r.).</p>

Źródło: PAP, ISB, IAR

Kalendarium najbliższych wydarzeń

DZIS

WIADOMOŚCI ZE SPÓŁEK

- **11BIT**- GPW-Publikacja raportu za III kwartał 2023 roku.
- **AGORA**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **BIOGENED**- NC-Wypłata dywidendy 0,40 zł na akcję.
- **CDRL**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **CIECH**- GPW-Dzień wykupu akcji spółki przez KI Chemistry S.a r.l. po cenie 54,25 zł za akcję.
- **COMARCH**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **INTERBUD**- GPW-NWZA ws. upoważnienia zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego, pozbawienia w całości prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy za zgodą RN oraz zmiany statutu.
- **INTERSPPL**-GPW-NWZA ws. upoważnienia zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w ramach kapitału docelowego, wyłączenia przez zarząd prawa poboru za zgodą RN, zmiany statutu oraz zmian w składzie RN.
- **IZOLACJA**- GPW-Publikacja raportu za III kwartał 2023 roku.
- **LABOPRINT**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **LENA**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **LENTEX**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **LPP**- GPW-NWZA ws. wyboru wiceprezesa zarządu.
- **MAXIMUS**- NC-NWZA ws. podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii F i G z wyłączeniem prawa poboru, zmiany statutu oraz zmian w składzie RN.
- **MBFGROUP**- NC-ZWZA ws. m.in. pokrycia straty za 2022 rok.
- **NEWAG**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **RAINBOW**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **RAWLPLUG**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **SANOK**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **SELENAFM**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za III kwartał 2022 roku.
- **TORPOL**- GPW-Publikacja rozszerzonego skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.
- **UNFOLD**- GPW-Publikacja raportu za III kwartał 2023 roku.
- **WASKO**- GPW-Publikacja skonsolidowanego raportu za III kwartał 2023 roku.

POLSKA

ZAGRANICA

- **Szwajcaria**- (08:30) Produkcja przemysłowa (Oczek. Poprz.-0,8% r/r) za III kw.
- **Strefa Euro**- (09:30) Wystąpienie publiczne prezeski ECB (Christine Lagarde)
- **Strefa Euro**- (10:00) Saldo rachunku bieżącego n.s.a. (Oczek. Poprz.30,7 mld EUR) za wrzesień
- **Strefa Euro**- (10:00) Saldo rachunku bieżącego s.a. (Oczek. 20,3 mld EUR Poprz.27,7 mld EUR) za wrzesień
- **Strefa Euro**- (11:00) Inflacja HICP - fin.. (Oczek. 0,1% m/m 2,9% r/r Poprz.0,3% m/m 4,3% r/r) za październik
- **Strefa Euro**- (11:00) Inflacja bazowa HICP - fin.. (Oczek. 0,2% m/m 4,2% r/r Poprz.0,2% m/m 4,5% r/r) za październik
- **USA**- (14:30) Pozwolenia na budowę domów (Oczek. 1450 tys. Poprz.1471 tys.) za październik
- **USA**- (14:30) Rozpoczęte budowy domów (Oczek. 1349 tys. Poprz.1358 tys.) za październik
- **Kanada**- (14:30) Inflacja IPPI (Oczek.0,2% m/m Poprz.0,4% m/m 0,6% r/r) za październik
- **USA**- (16:00) Wystąpienie szefowej Fed z San Francisco (Mary Daly)
- **USA**- (19:00) Liczba wież wiertniczych dla rynku ropy (Oczek. Poprz.494) za tydzień

Źródło: www.interia.pl, www.yahoo.com, www.statistics.gov.uk, www.europa.eu.int, www.briefing.com, www.destatis.de, www.nbp.pl, www.stat.gov.pl, www.rzeczpospolita.pl, www.mf.gov.pl



ul. Marszałkowska 78/80, 00-517 Warszawa

tel. 022 50 43 104; 801 104 104

fax. 022 50 43 100

<http://bossa.pl>

Wydział Wsparcia i Obsługi Klienta

Marek Pokrywka

Dyrektor Wydziału

+48 22 504 31 75

m.pokrywka@bossa.pl

Piotr Kalbarczyk

Makler Papierów Wartościowych

+48 22 504 32 43

p.kalbarczyk@bossa.pl

Niniejsze opracowanie zostało sporządzone w Wydziale Obsługi Klienta Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOS SA) wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi rekomendacji w rozumieniu „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiegokolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm., dalej: Ustawa), porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakkolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejsze opracowanie jest publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy”. Inwestor wykorzystuje informacje zawarte w niniejszym raporcie na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOS SA dołożył należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji, jednak DM BOS SA i jego pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. Niniejszy raport adresowany jest do nieograniczonego kręgu odbiorców. Został sporządzony na potrzeby klientów DM BOS S.A. oraz innych osób zainteresowanych. Niniejszy dokument nie stanowi podstawy do zawarcia jakiegokolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania po stronie DM BOS SA. W przypadku klientów DM BOS SA, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy raport stanowi Opracowanie w rozumieniu Regulaminu. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty. DM BOS SA jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOS SA sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego.